PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2013      № 22                                                                                с. Поперечное

	О внесении дополнения в решение сельского Совета депутатов от 21.10.2010 № 20 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 №202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 17.06.2013 № 89 на решение сельского Совета депутатов от 21.10.2010 № 20 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края»
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.

2. Внести дополнение в решение сельского Совета депутатов от 21.10.2010 № 20 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующего содержания:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2. Ставки земельного налога установить от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков